
 

 

  

 Tisková zpráva, 24. října 2012 

 

Beseda s Albrightovou přilákala na Právnickou fakultu MU stovky studentů 

Přes 400 studentů využilo dnešní příležitost setkat se s bývalou ministryní zahraničí Spojených 

států amerických Madeleine Albrightovou, která v aule Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity představila svou novou knihu Pražská zima. Další zájemci sledovali besedu díky 

živému přenosu na internetu.  

Bývalá politička a česká rodačka nastínila studentům svůj pohled na významné události 

z historie Československa v letech 1938, 1948 i 1968. Ve svém vystoupení mluvila o 

osobnostech prezidentů Tomáše Garrigue Masaryka, Edvarda Beneše i Václava Havla.  

Studenti se zajímali zejména o aktuální témata, jako jsou prezidentské volby v USA či 

připravovaná přímá volba prezidenta v ČR. „Každá zem si musí vybrat svůj systém, my ve 

Spojených státech máme prezidentský, ve kterém je prezident nejdůležitější, u vás se tak trochu 

míchá systém prezidentský s parlamentním, ale já se vám do toho nechci míchat,“ odpověděla  

Albrightová  na dotaz studentů.        

Kniha Pražská zima, kterou Albrightová představila nese podtitul Osobní příběh o paměti, 

Československu a válce (1937-1948). Autorka v ní vzpomíná na prvních dvanáct let svého 

života. Osobní zážitky kombinuje se vzpomínkami členů své rodiny a písemnými dokumenty 

aktérů tehdejšího dění. Dotýká se nacistické okupace Československa, bombardování Londýna, 

kam se její rodina uchýlila do exilu, vítězství spojenců ve druhé světové válce i vzestupu 

komunismu a počátku studené války.  

Albrightová navštívila Masarykovu univerzitu naposledy před dvanácti lety, kdy obdržela 

Zlatou medaili za výrazný příspěvek k rozvoji demokracie a lidstva. 

 

Kontakt: Mgr. Tereza Fojtová, tisková mluvčí MU, mobil: 724517335, fojtova@muni.cz 

 

 

 


